REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES —SUHAREKE
MUNICIPAL ASSEMBLY- SUHAREKE-
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, pika (d) lidhur Tne nenin 40, té Ligjit Nr-03/L-040, pér
vetéqeverisje lokale, “Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”, e né
mbéshtetje t¢ nenit 2 dhe 8, lidhur me nenin 21, té Ligjit pér financat e pushtetit lokal, N.
03/L-049, “Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr-27/ 20087, i plotésuar dhe
ndtyshuar me Ligjin 05/1.-108 “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr-28/ 2016”, e
konform nenit, 28, paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te
Statutit te Komunés né Suhareké, 01-Nr-8330, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés sé
Suharekés, né mbledhjen e mbajtur mé datén, 26.09.2024, miraton kétg;

VENDIM
Neni 1

1. Me kété vendim té gjitha bizneset qé ushtrojné aktivitet e biznesit né Rr.
“Skénderbeu” konkretisht nga rrethi te varrezat e qytetit deri té rrethi i hyrjes sé
autostradés (pjesa ku jané duke u ktyer punimet e rrugés) dhe né Rr. “Brigada
123” konktetisht nga ura e madhe deri te ura e vogél, (pjesa ku jané duke u kryer
punimet e sheshit), LIROHEN Nga pagesa e taksés né aktivitet pér vitin 2024 dhe
vitin 2025.

2. Lirimi nga taksa né aktivitet béhet vetém per vitin fiskal 2024 dhe 2025 dhe nuk do
t€ zbatohet pér asnjé vit tjetét.

3. NEé rast se tatimpaguesi ka paguar faturén e taksés ng aktivitet pér vitin 2024,
shuma e liruar i llogaritet si patradhénie pér vitet 2026.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendim do te kujdeset Drejtoria pér ckonomi, financa dhe buxhet,
pérkatésisht Sektori i buxhetit dhe financave né Komunén e Suharekés.

Neni 3

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi 15,
dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, t& Ligjit Nr. 03/L-040
pér vetéqevetisien lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008” dhe
nenit 8, lidhur me nenin 9, té Rregullores, Nr. 10/2019, pér procedurat e hartimit dhe
publikimin e akteve t& Komunave, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloten (QRK) Nr.
06/2021 t& datés 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose web-
fagen zyrtare t¢ Komunés.
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